

事業活動収支推移

学校法人鶏鳴学園

(単位：千円)

	年度 科目	平成 27 年度		平成 28 年度		平成 29 年度		平成 30 年度		令和元年度		
		決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	141,373	44.7%	163,681	42.0%	177,307	41.8%	183,463	42.3%	198,702	42.4%
		手数料	1,980	0.6%	1,420	0.4%	1,500	0.4%	1,564	0.4%	1,642	0.4%
		寄付金	146	0.0%	279	0.1%	9,800	2.3%	168	0.0%	942	0.2%
		経常費等補助金	108,242	34.3%	147,461	37.9%	157,494	37.1%	166,166	38.3%	181,695	38.8%
		付随事業収入	59,237	18.7%	70,642	18.1%	66,704	15.7%	69,936	16.1%	73,939	15.8%
		雑収入	4,997	1.6%	5,935	1.5%	11,609	2.7%	12,761	2.9%	11,605	2.5%
	教育活動収入計	315,975	100.0%	389,418	100.0%	424,415	100.0%	434,058	100.0%	468,525	100.0%	
	事業活動支出の部	人件費	173,695	51.1%	197,869	55.8%	219,175	57.1%	235,677	58.3%	264,913	63.1%
		経費	165,923	48.9%	156,740	44.2%	164,721	42.9%	168,761	41.7%	154,785	36.9%
		徴収不能額	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
教育活動支出計		339,618	100.0%	354,609	100.0%	383,897	100.0%	404,438	100.0%	419,698	100.0%	
教育活動収支差額	△ 23,644	-	34,808	-	40,519	-	29,620	-	48,827	-		

教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	13	100.0%	5	100.0%	3	100.0%	3	100.0%	3	100.0%
		その他の収入	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
		教育活動外収入計	13	100.0%	5	100.0%	3	100.0%	3	100.0%	3	100.0%
	事業活動支出の部	借入金利息	13,054	100.0%	12,266	100.0%	11,884	100.0%	11,549	100.0%	9,889	100.0%
		その他の支出	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
		教育活動外支出計	13,054	100.0%	12,266	100.0%	11,884	100.0%	11,549	100.0%	9,889	100.0%
教育活動外収支差額	△ 13,041	-	△ 12,261	-	△ 11,882	-	△ 11,547	-	△ 9,886	-		

経常収支差額	△ 36,684	-	22,548	-	28,637	-	18,073	-	38,941	-
--------	----------	---	--------	---	--------	---	--------	---	--------	---

特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	994	16.4%	0	0.0%	0	0.0%	19,800	84.2%	13	0.4%
		その他の特別収入	5,050	83.6%	4,772	100.0%	4,194	100.0%	3,726	15.8%	3,479	99.6%
		特別収入計	6,044	100.0%	4,772	100.0%	4,194	100.0%	23,526	100.0%	3,492	100.0%
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	-	471	100.0%	0	-	7	100.0%	0	-
		その他の特別支出	0	-	0	-	0	-	0	-	373	100.0%
		特別支出計	0	-	471	100.0%	0	-	7	100.0%	373	100.0%
特別収支差額	6,044	-	4,301	-	4,194	-	23,519	-	3,119	-		

基本金組入前当年度収支差額	△ 30,641	-	26,848	-	32,831	-	41,593	-	42,060	-
基本金組入額合計	△ 84,120	-	△ 64,641	-	△ 44,501	-	△ 73,702	-	△ 48,377	-
当年度収支差額	△ 114,761	-	△ 37,793	-	△ 11,671	-	△ 32,109	-	△ 6,316	-

前年度繰越収支差額	△ 125,041	-	△ 238,123	-	△ 273,961	-	△ 285,632	-	△ 295,066	-
基本金取崩	1,678	-	1,955	-	0	-	22,675	-	0	-

翌年度繰越収支差額	△ 238,123	-	△ 273,961	-	△ 285,632	-	△ 295,066	-	△ 301,382	-
-----------	-----------	---	-----------	---	-----------	---	-----------	---	-----------	---

(参考)

事業活動収入計	322,031	-	394,194	-	428,611	-	457,587	-	472,020	-
事業活動支出計	352,672	-	367,346	-	395,780	-	415,994	-	429,960	-
収支差額	△ 30,641	-	26,848	-	32,831	-	41,593	-	42,060	-

※ 百円単位を四捨五入しているため合計と一致しない場合があります。

※ 構成比とは各年度の教育活動収入計、教育活動支出計、教育活動外収入計、教育活動外支出計、特別収入計、特別支出計をそれぞれ100%とし、各科目の構成比を表したものです。

※ 学校法人全体での事業活動収支の推移です。

※ 学校法人会計基準の改正により、平成27年度から推移を記載しています。